



79881/2023

ROZDEĽOVNÍK

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje

Dátum

12/10302/2023

Varjúová

03.10.2023

Vysvetlenie informácií I.

Názov zákazky: „Realizačná dokumentácia pre modernizáciu a doplnenie premenného dopravného značenia tunela Sitina a príľahlých diaľničných úsekov“

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 2023/S 173-540813 zo dňa 08.09.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 177/2023 zo dňa 11.09.2023 pod označením 30806 - MSS.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcu nasledovné informácie:

(Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu.)

1./ Otázka záujemcu č. 1:

„Katalóg komponentov Pr.č.1 B.1 SP Otázka: tabuľka je koncipovaná nezmyselne bez náznavu a uvedenia postupu pri vyplňovaní. Uvedené údaje sú akoby prebraté z obstarávania dodávok zariadení alebo súpisu aktív z hľadiska kybernetickej bezpečnosti, nie do podkladov na spracovanie projektovej dokumentácie. Všetky uvedené technické špecifikácie vzídu až zo spracovanej a schválenej dokumentácie a poskytnutie údajov môže byť následne vyžadované od dodávateľa zariadení. Zoznam aktív je súčasťou spracovávanej dokumentácie aj s jej nacením (por.č. 2 Špecifikácia prác) a preto nemôže byť súčasťou ponuky - žiadame vylúčiť z požiadaviek na vypracovanie.“

Odporod' verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ zverejnil v súťažných podkladoch Prílohu č.1 k časti B.1 - Zoznam aktív a komponentov ako pomocný dokument, slúžiaci budúcemu úspešnému uchádzačovi pre vypracovanie zoznamu aktív a navrhovaných komponentov.

Verejný obstarávateľ omylom uviedol Zoznam aktív a komponentov do povinných príloh Zmluvy, z toho dôvodu budú aktualizované súťažné podklady zverejnené v profile verejného obstarávateľa aj na adrese <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/46384/summary>.

Za uvedenú chybu sa opravedľujeme.

2./ Otázka záujemcu č. 2:

„B1 Opis predmetu zákazky Predmetom je vypracovanie projektovej dokumentácie pre modernizáciu a doplnenie premenného dopravného značenia tunela Sitina v úseku D2 Bratislava - Hodonínska ulica – Mlynská dolina v oboch smeroch. Otázka: je predmetom dokumentácie aj nové dopravné určenie vrátane odsúhlasenia alebo obstarávateľ disponuje takouto dokumentáciou?

Je v cene projektovej dokumentácie aj geologický prieskum, statické posudky, nové portály a ochranné prvky diaľnice?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V prípade nutnosti vykonania zmien v DRS, oproti projektovej dokumentácii trvalého dopravného značenia, na ktorú bolo vydané určenie č. 29804/2020/SCDPK/85557 zo dňa 06.11.2020, zhotoviteľ (projektant) zabezpečí jej schválenie a nové určenie. V prípade potreby projektant zabezpečí overenie dokumentácie od technickej inšpekcie.

Áno, v cene projektovej dokumentácie je aj geologický prieskum, statické posudky, nové portály a ochranné prvky diaľnice.

3./ Otázka záujemcu č. 3:

„Súťažné podklady -pripomienka Zo súťažných podkladov žiadame vylúčiť v bode 12.7poslednú vetu, nakoľko je irelevantná.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ nahrádza v časti A.1 POKYNY PRE UCHÁDZAČOV pôvodné znenie bodu 12.7, cit.:

„Dokumenty tvoriace ponuku, môže uchádzač predložiť ako originály v elektronickej podobe s kvalifikovaným elektronickým podpisom alebo ako zaručene konvertované listiny v zmysle ustanovenia § 35 a nasl. zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov, alebo len ako skeny originálov alebo úradne overených fotokópií týchto dokumentov. Pri predkladaní bankovej záruky a poistenia záruky uchádzač postupuje podľa bodov 15.4.2 a 15.4.3 časti A.1 Pokyny pre uchádzačov týchto SP.“

novým znením bodu 12.7 nasledovne:

„Dokumenty tvoriace ponuku, môže uchádzač predložiť ako originály v elektronickej podobe s kvalifikovaným elektronickým podpisom alebo ako zaručene konvertované listiny v zmysle ustanovenia § 35 a nasl. zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov, alebo len ako skeny originálov alebo úradne overených fotokópií týchto dokumentov.“

Za uvedenú chybu sa opravedľujeme.

4./ Otázka záujemcu č. 4:

„Príl. č. 2 k B1, A2 Špecifikácia ceny a Návrh na plnenie kritérií – žiadosť o nápravu V excel súbore sú bunky, ktoré majú byť vyplnené, zamknuté. Žiadame o úpravu dokumentu.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Vzhľadom na to, že uchádzačom nebola špecifikovaná konkrétna časť Prílohy č. 2 k B1, A2 Špecifikácia ceny a Návrh na plnenie kritérií, v ktorej nebolo uchádzačovi umožnené vykonávať zmeny, verejný obstarávateľ preveril funkčnosť súboru a odblokoval v obidvoch zošitoch Prílohy č.2 bunku, v ktorých uchádzač uvádza, či je/nie je platcom DPH a tiež bunku, kde uvedie meno a priezvisko oprávnenej osoby uchádzača. Upravená Príloha č.2 k B1,A2 Špecifikácia ceny a Návrh na plnenie kritérií bude zverejnená v súťažných podkladoch.

Za uvedenú chybu sa opravedľujeme.

5./ Otázka záujemcu č. 5:

„Súťažné podklady, bod 4 Otázka: V Opise predmetu nie je uvedené, v akom rozsahu (technicky, finančne) má byť modernizované DZ začlenené do líniového riadenia dopravného uzla Bratislava? Žiadame jasne a presne zdefinovať, nakoľko uvedené má dopad na cenu projektových prác.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Rozsah má definovať projektová dokumentácia, ktorá bude vychádzať zo schválenej projektovej dokumentácie trvalého dopravného značenia a určenia vydaného Ministerstvom dopravy a výstavby Slovenskej republiky č. 29804/2020/SCDPK/85557 zo dňa 06.11.2020.

Z uvedeného dôvodu toto oznámenie sa považuje za vysvetlenie podľa § 48 a nemá vplyv na lehoty.

Aktualizované súťažné podklady:

Verejný obstarávateľ zároveň zverejňuje upravené súťažné podklady. Aktualizované súťažné podklady budú zverejnené na adrese: <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/46384/summary> a v profile verejného obstarávateľa na adrese: <https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie/vyhľadavanie-profilov/detail/9127>.

S pozdravom

Ing. Roman Osika
vedúci odboru verejného obstarávania